
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

26
Serie Ordinaria - Martedì 27 giugno 2023

SOMMARIO

B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 22 giugno 2023 - n. 39
Delega all’Assessore ai Trasporti e mobilità sostenibile, sig. Franco Lucente allo svolgimento delle attività e all’adozione degli 
atti conseguenti relativi agli strumenti di programmazione negoziata come previsti dalla l.r. 19/2019 nelle materie oggetto 
dell’incarico conferitogli con d.p.g.r. n. 1 del 10 marzo 2023  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 22 giugno 2023 - n. 9386
Determinazioni in ordine alla d.g.r. XI/7639 del 28 dicembre 2022 relativa alla valorizzazione dei grandi eventi sportivi 2023 
sul territorio lombardo: assegnazione e impegno delle risorse pari a 120.000,00 euro a favore della Federazione Italiana 
Pallavolo - Comitato Regionale Lombardia per l’evento «Campionato europeo femminile di pallavolo»   .    .    .    .    .    .    .    .   5

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente unità organizzativa 22 giugno 2023 - n. 9364
Approvazione avviso per l’adesione dei comuni alla Misura Nidi Gratis – Bonus 2023/2024, d.g.r. n. XII/405 del 5 giugno 2023 
a valere sul PR FSE+ Lombardia 2021-2027, Priorità 3 Inclusione Sociale, ESO4.11, Azione K.5)   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   7

D.G. Cultura
Decreto dirigente unità organizzativa 23 giugno 2023 - n. 9438
Approvazione degli esiti istruttori del «Bando per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di rilevanza regionale nel 
settore della promozione educativa culturale e dello spettacolo – art. 7 della l.r. 25/2016: invio nuove istanze per il biennio 
2023-2024 e attivazione del monitoraggio per il mantenimento dei requisiti da parte dei soggetti già riconosciuti di rilevanza 
regionale nel settore della promozione educativa culturale e dello spettacolo per il triennio 2022-2024» – Ambito spettacolo .     .     .49

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente struttura 20 giugno 2023 - n. 9197
Proroga del divieto di pesca e detenzione della specie alborella (alburnus alburnus alborella) nel lago di Garda sino al 30 
giugno 2026   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 54

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 20 giugno 2023 - n. 9165
2014IT16RFOP012 – saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie impre-
se - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimenti e 
a promuovere accordi commerciali e altre iniziative attive di informazione e promozione rivolte a potenziali investitori esteri 
- Liquidazione con rideterminazione del contributo assegnato all’impresa Clerici Eleonora per la realizzazione del progetto 
ID 2341736 e contestuale economia - CUP E51B21000500004 - A valere sul bando per la concessione di contributi per la 
partecipazione delle pmi alle fiere internazionali in Lombardia    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 55

Decreto dirigente unità organizzativa 20 giugno 2023 - n. 9167
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa: linea A - Artigiani 2021 e Linea 
B - Aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo 
all’impresa Cominotti s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 3231437 e contestuale economia - CUP E91B21004700009.   .    .    . 58

Anno LIII – N. 150 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 27 giugno 2023

– 2 – Bollettino Ufficiale

Decreto dirigente unità organizzativa 22 giugno 2023 - n. 9362
2021IT16RFPR010. PR FESR Lombardia 2021-2027 - Azione 1.3.1 Sostegno allo sviluppo dell’internazionalizzazione delle PMI 
lombarde e dell’attrazione di investimenti esteri. Bando «Linea Internazionalizzazione 21-27 - Progetti per la competitività sui 
mercati esteri» in attuazione della l.r. n. 17/2022 e della d.g.r. n. XI/7202 del 24 ottobre 2022 - Approvazione esiti istruttorie 
domande e approvazione elenco beneficiari ammessi alla concessione dell’agevolazione - II provvedimento   .    .    .    .    .    . 61

D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
Decreto dirigente unità organizzativa 22 giugno 2023 - n. 9365
Strategia aree interne - Attuazione legge di stabilità: ammissione a contributo provvisorio per il progetto ID 341370 «3.10 
potenziamento dei trasporti pubblici nel comprensorio per la mobilità della popolazione e per l’accessibilità turistica» – Alta 
Valtellina. - CUP: I79D16000290003   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 67



D.G. Cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 27 giugno 2023

– 49 –

D.d.u.o. 23 giugno 2023 - n. 9438
Approvazione degli esiti istruttori del «Bando per 
l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di rilevanza 
regionale nel settore della promozione educativa culturale e 
dello spettacolo – art. 7 della l.r. 25/2016: invio nuove istanze 
per il biennio 2023-2024 e attivazione del monitoraggio 
per il mantenimento dei requisiti da parte dei soggetti già 
riconosciuti di rilevanza regionale nel settore della promozione 
educativa culturale e dello spettacolo per il triennio 2022-
2024» – Ambito spettacolo

LA DIRIGENTE DELLA U.O. ATTIVITÀ CULTURALI INTEGRATE,  
ARTI PERFORMATIVE E AUTONOMIA

Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 
culturale – Riordino normativo»;

Richiamati:

• la d.g.r. n. XII/262 del 11 maggio 2023 «Programma Regio-
nale di Sviluppo Sostenibile della XII legislatura: approvazio-
ne della proposta da inviare al Consiglio Regionale»;

• la d.g.r. XI/5675 del 21  dicembre  2021 «Criteri per l’indivi-
duazione dei soggetti che svolgono attività di rilevanza re-
gionale nel settore della promozione educativa culturale e 
dello spettacolo – art. 7 della l.r. 25/2016»;

• il d.d.u.o. n.  6360 del 10 maggio 2022 «Approvazione del 
bando per l’individuazione dei soggetti che svolgono atti-
vità di rilevanza regionale nei settori della promozione edu-
cativa culturale e dello spettacolo – anni 2022/2024»;

• il d.d.u.o. n. 9374 del 29 giugno 2022 «Approvazione degli 
esiti istruttori del «Bando per l’individuazione dei soggetti che 
svolgono attività di rilevanza regionale nel settore della pro-
mozione educativa culturale e dello spettacolo per il triennio 
2022-2024 - art.7 della l.r. 25/2016» - per gli ambiti: festival di 
musica, festival di danza e festival multidisciplinari»;

• il d.d.u.o. n. 11236 del 28 luglio 2022 «Approvazione degli 
esiti istruttori del «Bando per l’individuazione dei soggetti 
che svolgono attività di rilevanza regionale nel settore del-
la promozione educativa culturale e dello spettacolo per il 
triennio 2022-2024 - art.7 della l.r. 25/2016» - per gli ambiti: 
promozione educativa e culturale, organismi di teatro, mu-
sica e danza, festival di teatro, promozione della cinemato-
grafia e festival cinematografici»;

• il D.d.u.o. n. 4566 del 28 marzo 2023 «Approvazione del ban-
do per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di 
rilevanza regionale nei settori della promozione educativa 
culturale e dello spettacolo – biennio 2023 - 2024 e attiva-
zione del monitoraggio per il mantenimento dei requisiti da 
parte dei soggetti già riconosciuti di rilevanza regionale nel 
settore della promozione educativa culturale e dello spetta-
colo per il triennio 2022-2024» 

• il d.d.g. n. 8531 del 7 giugno 2023 «Costituzione del Nucleo 
di Valutazione delle domande presentate a valere sul «ban-
do per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività 
di rilevanza regionale nel settore della promozione educa-
tiva culturale e dello spettacolo – art. 7 della l.r. 25/2016: 
invio nuove istanze per il biennio 2023-2024 e attivazione 
del monitoraggio per il mantenimento dei requisiti da parte 
dei soggetti già riconosciuti di rilevanza regionale nel setto-
re della promozione educativa culturale e dello spettacolo 
per il Triennio 2022-2024»;

Dato atto che la d.g.r. XI/5675 del 21 dicembre 2021 e succes-
sivi d.d.u.o. n. 6360 del 10 maggio 2022 e d.d.u.o. n. 4566 del 28 
marzo 2023 hanno stabilito:

• i criteri minimi per l’ottenimento del riconoscimento regio-
nale per il triennio 2022/24 nei settori della promozione 
educativa e culturale e dello spettacolo, con requisiti gene-
rali e specifici per ciascun ambito di attività;

• che le domande sono esaminate da apposito Nucleo di 
Valutazione nominato con Decreto del Direttore Generale 
della Direzione Cultura e composto da rappresentanti della 
Direzione Generale stessa;

Preso atto che, alla data di chiusura della procedura per l’in-
vio delle domande in Bandi On Line (ore 16.00 del 21 giugno 
2022) sono pervenute complessivamente 60 domande, cui si è 
aggiunta quella di un Organismo di Musica che ha avuto pro-
blemi tecnici in fase di invio della domanda, per complessive 
n. 61 domande, così suddivise:

• n. 41 richieste di monitoraggio

• n. 20 nuove istanze di riconoscimento;
Dato atto che il Nucleo di Valutazione, insediatosi nella seduta 

del 8 giugno 2023, ha istruito le domande per gli ambiti dello spet-
tacolo (Teatro, Musica, Danza, Multidisciplinare e Cinema) nelle 
sedute del 8 giugno e 22 giugno con i risultati di cui all’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto di approvare le risultanze dell’attività istruttoria del 
Nucleo di Valutazione relativamente all’ambito Spettacolo del 
«Bando per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività 
di rilevanza regionale nei settori della promozione educativa 
culturale e dello spettacolo – biennio 2023 - 2024 e attivazione 
del monitoraggio per il mantenimento dei requisiti da parte dei 
soggetti già riconosciuti di rilevanza regionale nel settore della 
promozione educativa culturale e dello spettacolo per il triennio 
2022-2024», come specificato nell’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

Valutato che l’attività oggetto del presente atto risulta in con-
tinuità e in coerenza con i precedenti atti di programmazione (il 
Programma triennale per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 
9 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia cul-
turale – riordino normativo», approvato con d.c.r. XI/1011 del 31 
marzo 2020 e il Programma operativo annuale per la cultura 
2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche re-
gionali in materia culturale – riordino normativo», approvato con 
d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400);

Ricordato che la concessione del riconoscimento regionale 
per il triennio 2022/24 non ha riflessi di natura finanziaria ma 
che, come previsto dal Bando, i soggetti riconosciuti saranno 
tenuti a partecipare al monitoraggio annuale per la verifica del 
mantenimento dei requisiti minimi;

Verificata la propria competenza all’adozione del pre-
sente provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XII 
Legislatura;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XII legislatura;

Dato atto che il presente provvedimento non è sogget-
to agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt.  26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi 
Online www.bandi.regione.lombardia.it;

DECRETA
1. di approvare le risultanze dell’attività istruttoria del Nucleo 

di Valutazione relativamente all’ambito Spettacolo del «Bando 
per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di rilevan-
za regionale nei settori della promozione educativa culturale e 
dello spettacolo – biennio 2023 - 2024 e attivazione del monito-
raggio per il mantenimento dei requisiti da parte dei soggetti 
già riconosciuti di rilevanza regionale nel settore della promo-
zione educativa culturale e dello spettacolo per il triennio 2022-
2024», come specificato nell’Allegato A, parte integrante e so-
stanziale del presente provvedimento;

2. di attestare che il presente provvedimento non è sogget-
to agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt.  26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi Online 
www.bandi.regione.lombardia.it;

La dirigente
Graziella Gattulli

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 27 giugno 2023

– 50 – Bollettino Ufficiale

Allegato A - esiti istruttoria - Ambito Spettacolo

ID 
domanda Soggetto Codice fiscale

Ambito per il quale è stata 
presentata la domanda di 

riconoscimento

monitoraggio/n
uova istanza

Esito 
dell'istruttoria Motivazione dell'esclusione

3651642 BALLETTO DI MILANO 97015010156 Organismi di Danza monitoraggio riconosciuto
3723798 Ariella Vidach - AiEP 12034250154 Organismi di Danza monitoraggio riconosciuto

3756244 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PERYPEZYE URBANE 97418810152 Organismi di Danza monitoraggio riconosciuto

3795442 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
FATTORIA VITTADINI 06694690964 Organismi di Danza monitoraggio riconosciuto

3764203 Ghislierimusica 02151390180 Organismi di Musica monitoraggio riconosciuto
3765363 Divertimento Ensemble 04870650159 Organismi di Musica monitoraggio riconosciuto

3785130 Fondazione La Società dei 
Concerti 07441300154 Organismi di Musica monitoraggio riconosciuto

3723526 Fondazione Gioventù 
Musicale d'Italia 04930600962 Organismi di Musica monitoraggio riconosciuto

3652273 LA BILANCIA - SOCIETA' 
COOPERATIVA 03584950582 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3654836
TEATRO DE "GLI 

INCAMMINATI" SOCIETA' 
COOPERATIVA

07072510154 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3654861 ACCADEMIA DEI 
FILODRAMMATICI 03545770152 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3655689 ASSOCIAZIONE 
GRUPPORIANI 07285290156 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3654727
IL TELAIO - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE - 
ONLUS

02889000176 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3711792 ASSOCIAZIONE TEATRO 
INVITO 03161480136 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3773401 IL TEATRO PROVA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 01018730166 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3727360
TEATRO DEL BURATTO 

SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

02854100159 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

1/4



Bollettino Ufficiale – 51 –

Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 27 giugno 2023

Allegato A - esiti istruttoria - Ambito Spettacolo

ID 
domanda Soggetto Codice fiscale

Ambito per il quale è stata 
presentata la domanda di 

riconoscimento

monitoraggio/n
uova istanza

Esito 
dell'istruttoria Motivazione dell'esclusione

3798719 Associazione Culturale 
Campoteatrale 06216640968 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3727528 LA DANZA IMMOBILE S.R.L. 
IMPRESA SOCIALE ETS 02237350968 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3712539 Fondazione Palazzo Litta per 
le Arti ONLUS 06679580966 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3739054
TIEFFE TEATRO MILANO 

SOCIETA' COOPERATIVA 
IMPRESA SOCIALE

08920980961 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3739226
PANDEMONIUM TEATRO 
SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE O.N.L.U.S.
01884560168 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3759225 Associazione Teatro della 
Cooperativa 03400480962 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3711413 A.T.I.R. 11904500151 Organismi di Teatro monitoraggio riconosciuto

3654834 BERGAMO FILM MEETING 
ONLUS 95007480163 Soggetti che organizzano 

Festival cinematografici monitoraggio riconosciuto

3764263 MILANO OLTRE 08319280155 Soggetti che organizzano 
Festival di Danza monitoraggio riconosciuto

3737025
23/C ART SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

02887360168 Soggetti che organizzano 
Festival di Danza monitoraggio riconosciuto

3654999
ASSOCIAZIONE ENTE FESTIVAL 
PIANISTICO INTERNAZIONALE 

DI BRESCIA EBERGAMO
02980150177 Soggetti che organizzano 

Festival di Musica monitoraggio riconosciuto

3737882
Milano Musica - 

Associazione per la musica 
contemporanea

10676240152 Soggetti che organizzano 
Festival di Musica monitoraggio riconosciuto

2/4



Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 27 giugno 2023

– 52 – Bollettino Ufficiale

Allegato A - esiti istruttoria - Ambito Spettacolo

ID 
domanda Soggetto Codice fiscale

Ambito per il quale è stata 
presentata la domanda di 

riconoscimento

monitoraggio/n
uova istanza

Esito 
dell'istruttoria Motivazione dell'esclusione

3650925 CRT Centro Ricerche 
Teatrali/Teatro dell'Arte 08293320969 Soggetti che organizzano 

Festival Multidisciplinari monitoraggio riconosciuto

3793843 TEATRO DELLE MOIRE 02692860964 Soggetti che organizzano 
Festival Multidisciplinari monitoraggio riconosciuto

3740694

ASSOCIAZIONE GENERALE 
ITALIANA DELLO SPETTACOLO 
- UNIONE REGIONALE DELLA 

LOMBARDIA

07674930156
Soggetti che svolgono 
attività di promozione 
della cinematografia

monitoraggio riconosciuto

4764067 "GENS D'YS - ACCADEMIA 
DANZE IRLANDESI" 02663520126 Organismi di Danza nuova istanza non 

riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4609806 ORCHESTRA DA CAMERA DI 
MANTOVA 00684170202 Organismi di Musica nuova istanza riconosciuto

4598138 LA LIRA DI ORFEO 09437400964 Organismi di Musica nuova istanza non 
riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4592141 Associazione “Musical-
Mente - APS” 98087170175 Organismi di Musica nuova istanza non 

riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4699698 Associazione Società della 
Musica 93057920204 Organismi di Musica nuova istanza riconosciuto

4592003 ELSINOR SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 07603210159 Organismi di Teatro nuova istanza riconosciuto

4618537

T.T.B. - TEATRO TASCABILE DI 
BERGAMO - ACCADEMIA 
DELLE FORME SCENICHE 
SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE

00516830163 Organismi di Teatro nuova istanza riconosciuto

3/4



Bollettino Ufficiale – 53 –

Serie Ordinaria n. 26 - Martedì 27 giugno 2023

Allegato A - esiti istruttoria - Ambito Spettacolo

ID 
domanda Soggetto Codice fiscale

Ambito per il quale è stata 
presentata la domanda di 

riconoscimento

monitoraggio/n
uova istanza

Esito 
dell'istruttoria Motivazione dell'esclusione

4736124 "SCARLATTINEPROGETTI" 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 94023440137 Organismi di Teatro nuova istanza riconosciuto

4700990 BETTER DAYS S.R.L. 07712350961 Soggetti che organizzano 
Festival di Musica nuova istanza non 

riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4766330 Associazione Culturale 
Teatrale Il Giardino delle Ore 93012810136 Soggetti che organizzano 

Festival di Teatro nuova istanza non 
riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4763767 Atelier Teatro 97504280153 Soggetti che organizzano 
Festival di Teatro nuova istanza non 

riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4748207 OXA S.R.L. IMPRESA SOCIALE 09102380962 Soggetti che organizzano 
Festival Multidisciplinari nuova istanza non 

riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4727663 IDRA Teatro ETS 03457520173 Soggetti che organizzano 
Festival Multidisciplinari nuova istanza non 

riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4671091
CIRCOLO 

CINEMATOGRAFICO "IL 
CINEMA DEL CARBONE"

02013680208
Soggetti che svolgono 
attività di promozione 
della cinematografia

nuova istanza non 
riconosciuto

Mancanza dei requisiti specifici 
previsti dal punto A.3 del bando 

per l'ambito di attività

4/4


	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 22 giugno 2023 - n. 39
	Delega all’Assessore ai Trasporti e mobilità sostenibile, sig. Franco Lucente allo svolgimento delle attività e all’adozione degli atti conseguenti relativi agli strumenti di programmazione negoziata come previsti dalla l.r. 19/2019 nelle materie oggetto 


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 22 giugno 2023 - n. 9386
	Determinazioni in ordine alla d.g.r. XI/7639 del 28 dicembre 2022 relativa alla valorizzazione dei grandi eventi sportivi 2023 sul territorio lombardo: assegnazione e impegno delle risorse pari a 120.000,00 euro a favore della Federazione Italiana Pallavo



	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.u.o. 22 giugno 2023 - n. 9364
	Approvazione avviso per l’adesione dei comuni alla Misura Nidi Gratis – Bonus 2023/2024, d.g.r. n. XII/405 del 5 giugno 2023 a valere sul PR FSE+ Lombardia 2021-2027, Priorità 3 Inclusione Sociale, ESO4.11, Azione K.5)


	D.G. Cultura
	D.d.u.o. 23 giugno 2023 - n. 9438
	Approvazione degli esiti istruttori del «Bando per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di rilevanza regionale nel settore della promozione educativa culturale e dello spettacolo – art. 7 della l.r. 25/2016: invio nuove istanze per il bienn


	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.s. 20 giugno 2023 - n. 9197
	Proroga del divieto di pesca e detenzione della specie alborella (alburnus alburnus alborella) nel lago di Garda sino al 30 giugno 2026


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 20 giugno 2023 - n. 9165
	2014IT16RFOP012 – saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investiment
	D.d.u.o. 20 giugno 2023 - n. 9167
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: Bando «Investimenti per la ripresa: linea A - Artigiani 2021 e Linea B - Aree interne» (d.d.u.o. 17 settembre 2021 n. 12325 e ss.mm.ii.) – Liquidazione a seguito di ridetermina del contributo all’

	D.d.u.o. 22 giugno 2023 - n. 9362
	2021IT16RFPR010. PR FESR Lombardia 2021-2027 - Azione 1.3.1 Sostegno allo sviluppo dell’internazionalizzazione delle PMI lombarde e dell’attrazione di investimenti esteri. Bando «Linea Internazionalizzazione 21-27 - Progetti per la competitività sui merca




	D.G. Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo risorsa idrica
	D.d.u.o. 22 giugno 2023 - n. 9365
	Strategia aree interne - Attuazione legge di stabilità: ammissione a contributo provvisorio per il progetto ID 341370 «3.10 potenziamento dei trasporti pubblici nel comprensorio per la mobilità della popolazione e per l’accessibilità turistica» – Alta Val



